
Referat af møde i Lynetteholm-gruppen d. 15. marts 

  

I forlængelse af mødet i Lynetteholm-gruppens d. 9. marts fortsatte gruppen på sit møde d. 15. marts 

drøftelserne om dato og sammensætning af panelet til borgermødet.  

Forud for mødet havde Mogens, Claus og Frode modtaget positive tilsagn fra hhv. Otto Anker Nielsen, Jan 

Gehl og Jens Hesselbjerg om medvirken i panelet, - fra de to førstnævnte forudsat at mødet afholdes d. 17. 

maj. 

  

Gruppen fandt, at de tre oplægsholdere udgør et stærkt panel, hvor fokus vil være hhv. trafik/infrastruktur, 

byudvikling og klimasikring. Samtidig vil oplægsholderne, i kraft at deres anerkendte ekspertise på deres 

respektive faglige områder, matche hinanden godt. Det besluttedes derfor, at orientere de tre 

oplægsholdere om d. 17. maj kl. 19-21 som tidspunkt for borgermødet og endeligt at indhente bekræftelse 

om deres medvirken denne dato. 

Samtidig kan paneldeltagerne orienteres om, at borgermødet afholdes i Meldahls Smedje på 

Arkitektskolen, hvor Mette er informeret om muligheden for lokaleleje den pågældende dato, hvilket 

Mette kan bekræfte endeligt. 

  

Det besluttedes, at der efter bekræftelse fra de tre oplægsholdere sendes en samlet email til de 

oplægsholderne med orientering om formålet med borgermødet som informations- og debatmøde i lyset 

af SMV-høringen og med sigte på at opnå input fra borgermødet til brug for udarbejdelse af CLUs 

høringssvar. Praktiske oplysninger om oplæggenes længde, brug af powerpoints og evt. udkast til program 

kan viderebringes med den fælles email, som Frode skriver udkast til. 

  

Det drøftedes også, om det vil være hensigtsmæssigt med en fjerde deltager der kan stille kritiske 

spørgsmål til panelet og medvirke til at lægge op til debatten. Henrik Valeur, som Claus allerede har været i 

kontakt med, blev anset som en person der i givet fald vil være egnet. Claus vil igen tage kontakt til Henrik 

Valeur for at sondere om denne mulighed og om Henrik Valeur vil være til rådighed d. 17. maj. Som et 

alter ativ, og i fald gruppe  fortsat fi der det he sigts æssigt ed e  såda  djævle s advokat , vil 
gruppen på sit næste møde overveje at rette henvendelse til Knud Erik Hansen fra Danmarks 

Naturfredningsforening.  

  

Det besluttedes, at CLU-formanden vil være en egnet ordstyrer for borgermødet. Ordstyreren byder 

velkommen og sætter rammen for mødet, samler op og afslutter. Uanset hvordan panelet og spørgsmål 

hertil fra en fjerde person styres af ordstyreren må det sikres, at der mindst bliver en time til den åbne 

debat. 

  

Den videre mødekalender aftaltes foreløbig som følger (med anmodning til sekretariatet om Teams-link 

og/eller booking af lokale i Beboerhuset): 

29. marts kl. 18-19 (virtuelt) 

21. april kl. 17-18 (virtuelt eller fysisk) 

11. maj kl. 17-19 (fysisk) 

17. maj kl. 19-21 (borgermødet) 

  

Frode og Mogens orienterede om næste møde i By & Havns følgegruppe d. 28. marts. Mogens vil kontakte 

CLU-formand/forretningsudvalg om evt. fortsat, sammen med Frode, at repræsentere CLU i følgegruppen.  

  

Deltagere: Mogens Holm, Lars Josephsen, Claus Bendixen, Mette Rathsach, Frode Neergaard (referent) 

  

----- 

  



Referat af møde i Lynetteholm-gruppen d. 9. marts 

  

Lynetteholm-gruppen holdt møde d. 9. marts. Forud for mødet var udsendt følgende dagsorden: 

1. Seneste udvikling om Lynetteholm 

2. Borgermødet d. 21. april: temaer og tilrettelægning ud fra sonderinger om mulige oplægsholdere  

3. Lokalebooking og annoncering 

4. Evt. 

  

Grundet den ændrede tidsplan for høringen om den strategiske miljøvurdering (SMV), nu fastsat fra d. 6. 

maj - 1. juli, fik mødet et andet indhold end planlagt. Hovedemnet var fortsat tilrettelæggelse af 

borgermødet, men nu med fokus på ny mødedato og fornyet henvendelse til mulige oplægsholdere om 

medvirken på en ny dato. 

Det besluttedes at gå efter en dato for borgermødet i maj, vel vidende at idéfasehøringerne om hhv. 

metrolinjen til Lynetteholm og østlig ringvej nu vil foregå fra d. 3. juni - 1. juli og at høringsmaterialet herom 

dermed ikke vil kunne indgå direkte på borgermødet. Det besluttedes, at borgermødet holdes enten d. 17. 

eller 24. maj. Mette tjekker i morgen formiddag om datoerne kolliderer med eventuelle arrangementer i 

forvaltningens borgerdialog, og giver i så fald fluks besked. 

Det vil fortsat være et kombineret informations- og debatmøde med fokus på tre SMV-relaterede 

hovedtemaer (evt. justeret afhængigt af oplægsholder):  

▫️ Byplanlægning 

▫️ Infrastruktur/trafik 

▫️ Klimasikring/miljøpåvirkning 

De mulige oplægsholdere, som der rettes (fornyet) henvendelse til, er (ansvarlig anført i parantes): 

▪️Otto Anker Nielsen (Mogens) 

▪️Henrik Valeur (Claus) 

▪️Jan Gehl (Claus) 

▪️Rune Veile / Arne Cermak Nielsen, Urban Power (Frode) 

▪️Jens Hesselbjerg / Martin Olesen, DMI (Frode 

 Bortset fra førstnævnte, som er professor i trafikmoddelering, må henvendelserne fortsat have 

so dere de karakter ville du have i teresse i - og ulighed for at bidrage ed et oplæg o  … , idet der 
stiles efter 3 oplægsholdere. 

 Næste møde i holdes virtuelt tirsdag d. 15. marts kl. 18. Mette sender Teams-link til mødet. Her gøres 

status over de fornyede henvendelser mhp. at fastlægge dato og panelsammensætning. 

  

Mette arbejder videre med at finde egnet lokale, med især Meldahls Smedje på Arkitektskolen og 

Nordatlantens Brygge i kikkerten i nævnte rækkefølge.  

Det besluttedes, at holde møde i gruppen d. 11. maj kl. 17-19 med en første drøftelse af SMV-

høringsmaterialet. Mette booker lokale i Beboerhuset. Referenten forslår også møde i ugen efter påske, fx. 

d. 21. april kl. 17. 

  

Deltagere: Mogens Holm, Lars Josephsen, Claus Møller Bendixen, Mette Rathsach, Frode Neergaard 

(referent)  

 

 

 

 

 

 

 



Bilag fra sekretariatet 

 

Det er blevet besluttet at rykke høringen af den Strategiske Miljøvurdering for Lynetteholm seks uger mhp. 

på at være sikker på, at materialet er helt færdigt, inden det går i høring.  

 

Det betyder, at de tre kommende høringer i Lynetteholm-projektet ligger således:  

 

− Offentlig høring af Strategisk Miljøvurdering af Lynetteholm  

[8 uger fra 06.05.22 til 01.07.22] 

Indholdet af den strategiske miljøvurdering er en overordnet analyse af, hvordan byudvikling, 

metro og Østlig Ringvej samlet set påvirker byen, herunder trafiktal, klima, havmiljø, visualiseringer 

af byudviklingen, boligpriser, osv. De ting, som bliver taget op i høringen, kan løftes ind i de 

efterfølgende mere dybdegående miljøundersøgelser af Østlig Ringvej og Metro. 

 

− Idefasehøring af Metro til Lynetteholm  

[4 uger fra 03.06.22 til 01.07.22].  

I idefasehøringen vil begge de to foreslået linjeføringer (M5 Vest og M5 Øst) være i offentlig høring, 

herunder linjeføring, etapedeling, konkret stationsplacering og øvrige ønsker til metroen. På 

baggrund af høringen skal BR og staten tage stilling til, hvilken af de to løsninger, som man vil 

arbejde videre med i selve VVM-undersøgelsen.  

 

− Idefasehøring af Østlig Ringvej 

[4 uger fra 03.06.22 til 01.07.22].  

I idefasehøringen vil man kunne rejse ønsker til, hvad der skal belyses i forbindelse med 

miljøundersøgelserne af Østlig Ringvej, herunder fx trafikpåvirkning, begrænsninger af gener i 

anlægsfasen, osv.  

 

Efter idefasehøringerne gennemføres selve miljøundersøgelserne af Metro og Østlig Ringvej. Dette 

forventes at tage to år, hvorefter der være endnu en høringsperiode på 8 uger af miljøundersøgelserne 

(slut 2024 / start 2025), og i de efterfølgende anlægslove (2025) vil der igen være en høringsperiode for 

selve anlægsloven.  

 

 


